



Regulamin Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych

RE-181003-PZK

§ 1

1. Niniejszy Regulamin przedstawia najważniejsze zagadnienia związane z polityką lokacyjną i zarządzaniem środkami zgromadzonymi w Ubezpieczeniowych Funduszach Kapitałowych.
2. Regulamin ma zastosowanie do środków pochodzących ze składek wpłacanych w ramach Umów zawieranych na podstawie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia na Życie z Ubezpieczeniowym Funduszem Kapitałowym ze Składką Regularną „Przyszłość z kapitałem” i „Przyszłość z Firmą” oraz na podstawie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia na Życie z Ubezpieczeniowym Funduszem Kapitałowym ze Składką Jednorazową „Kierunek Przyszłość” (zwanymi dalej OWU).
3. Terminy zdefiniowane w OWU, o których mowa powyżej, mają odpowiednie zastosowanie w niniejszym Regulaminie, o ile Regulamin nie stanowi inaczej.

Postanowienia Ogólne

§ 2

1. Głównym kryterium, którym kieruje się Ubezpieczyciel, w odniesieniu do wszystkich rodzajów lokat, jest wzrost wartości aktywów Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych w długim horyzoncie inwestycyjnym.
2. W granicach określonych przepisami prawa, aktywa Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych mogą być lokowane zgodnie z zasadami, jakie zostały określone w Art. 276 Ustawy z dnia 11 września 2015 r. roku o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.

Kryteria doboru lokat Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych

§ 3

1. W ramach Programu, w skład Portfeli mogą wchodzić następujące Ubezpieczeniowe Fundusze Kapitałowe:

Lista UFK

A. Fundusze Podwyższonego Ryzyka

Fundusze Podwyższonego Ryzyka

- 1) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego
- 2) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Santander Subfundusz Santander Akcji Środkowej i Wschodniej Europy
- 3) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Rockbridge Parasolowy Rockbridge Subfundusz Rynków Surowcowych
- 4) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych
- 5) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Investor Parasol Subfundusz Investor Gold Otwarty
- 6) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji
- 7) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich
- 8) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek
- 9) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Timingowy
- 10) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Novo Subfundusz Novo Akcji
- 11) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Novo Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji
- 12) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Optimum Subfundusz Optimum Akcji
- 13) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny
- 14) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja
- 15) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje Małych i Średnich Spółek
- 16) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje: Turcja
- 17) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Akcje
- 18) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy
- 19) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Investor Parasol Subfundusz Investor Nowych Technologii
- 20) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L)
- 21) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN
- 22) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN
- 23) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN
- 24) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN
- 25) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL inPlus

B. Fundusze Zwiększonego Bezpieczeństwa

Fundusze Zwiększonego Bezpieczeństwa

- 1) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Santander Subfundusz Santander Obligacji Skarbowych
- 2) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL NN Parasol NN Subfundusz Obligacji
- 3) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL NN Parasol NN Subfundusz Gotówkowy
- 4) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Investor Parasol Subfundusz Investor Obligacji
- 5) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return
- 6) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny
- 7) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy
- 8) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji
- 9) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa
- 10) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja
- 11) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Templeton Global Total Return Fund
- 12) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Obligacje
- 13) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Pieniężny
- 14) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa
- 15) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus
- 16) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Vector Stabilny

Charakterystyka aktywów, zasady dywersyfikacji aktywów oraz inne ograniczenia inwestycyjne Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych

§ 4

1. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego, zwanego dalej Funduszem VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego:
 - 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Altus Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego zarządzanym przez Altus Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego:
 - 100% Aktywów Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Altus Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego zarządzanego przez Altus Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
2. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Santander Subfundusz Santander Akcji Środkowej i Wschodniej Europy, zwanego dalej Funduszem VL Santander Subfundusz Santander Akcji Środkowej i Wschodniej Europy:
 - 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Santander Subfundusz Santander Akcji Środkowej i Wschodniej Europy:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Santander Subfundusz Santander Akcji Środkowej i Wschodniej Europy w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Santander Subfundusz Santander Akcji Środkowej i Wschodniej Europy:

Fundusz VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego

VL Santander Subfundusz Santander Akcji Środkowej i Wschodniej Europy

- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Santander Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Santander Akcji Środkowej i Wschodniej Europy zarządzanym przez Santander Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Santander Subfundusz Santander Akcji Środkowej i Wschodniej Europy:
 - 100% aktywów Funduszu VL Santander Subfundusz Santander Akcji Środkowej i Wschodniej Europy jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Santander Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Santander Akcji Środkowej i Wschodniej Europy zarządzanego przez Santander Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Santander Subfundusz Santander Akcji Środkowej i Wschodniej Europy nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
3. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Rockbridge Parasolowy Rockbridge Subfundusz Rynków Surowcowych, zwanego dalej Funduszem VL Rockbridge Parasolowy Rockbridge Subfundusz Rynków Surowcowych
- Fundusz VL Rockbridge Parasolowy Rockbridge Subfundusz Rynków Surowcowych
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Rockbridge Parasolowy Rockbridge Subfundusz Rynków Surowcowych:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Rockbridge Parasolowy Rockbridge Subfundusz Rynków Surowcowych w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Rockbridge Parasolowy Rockbridge Subfundusz Rynków Surowcowych:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Rockbridge Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy Rockbridge Subfundusz Rynków Surowcowych zarządzanym przez Rockbridge Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Rockbridge Parasolowy Rockbridge Subfundusz Rynków Surowcowych:
 - 100% aktywów Funduszu VL Rockbridge Parasolowy Rockbridge Subfundusz Rynków Surowcowych jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Rockbridge Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy Rockbridge Subfundusz Rynków Surowcowych zarządzanego przez Rockbridge Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Rockbridge Parasolowy Rockbridge Subfundusz Rynków Surowcowych nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
4. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych, zwanego dalej Funduszem VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych
- Fundusz VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych Fundusz Inwestycyjny Otwarty zarządzanym przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych:
 - 100% aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych Fundusz Inwestycyjny Otwarty zarządzanego przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
5. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Investor Parasol Subfundusz Investor Gold Otwarty, zwanego dalej Funduszem VL Investor Parasol Subfundusz Investor Gold Otwarty
- Fundusz VL Investor Parasol Subfundusz Investor Gold Otwarty
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Gold Otwarty:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Gold Otwarty w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Gold Otwarty:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Investor Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Investor Gold Otwarty zarządzanym przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Gold Otwarty:
 - 100% aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Gold Otwarty jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Investor Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Investor Gold Otwarty zarządzanego przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Investor Parasol Subfundusz Investor Gold Otwarty nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
6. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji, zwanego dalej Funduszem VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji
- Fundusz VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym NN Parasol Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Akcji zarządzanym przez NN Investment Partners TFI S.A.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji:
 - 100% aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego NN Parasol Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Akcji zarządzanego przez NN Investment Partners TFI S.A.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
7. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich, zwanego dalej Funduszem VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich
- Fundusz VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym NN Parasol Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich zarządzanym przez NN Investment Partners TFI S.A.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich:
 - 100% aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego NN Parasol Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich zarządzanego przez NN Investment Partners TFI S.A.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
8. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek, zwanego dalej Funduszem VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek
- Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek w wyniku wzrostu wartości lokat,

- Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek:
- jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek zarządzanym przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek zarządzanego przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
9. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Timingowy, zwanego dalej Funduszem VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Timingowy
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Timingowy:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Timingowy w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Timingowy:
- jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Timingowy zarządzanym przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Timingowy:
- 100% aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Timingowy jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Timingowy zarządzanego przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Timingowy nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
10. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Novo Subfundusz Novo Akcji, zwanego dalej Funduszem VL Novo Subfundusz Novo Akcji
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Akcji:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Akcji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Akcji:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Novo Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Novo Akcji zarządzanym przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Akcji:
- 100% aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Akcji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Novo Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Novo Akcji zarządzanego przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Novo Subfundusz Novo Akcji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
11. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Novo Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji, zwanego dalej Funduszem VL Novo Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Novo Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji zarządzanym przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji:
- 100% aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Novo Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji zarządzanego przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Novo Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
12. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Optimum Subfundusz Optimum Akcji, zwanego dalej Funduszem VL Optimum Subfundusz Optimum Akcji
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Akcji:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Akcji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Akcji:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Optimum Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Optimum Akcji zarządzanym przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Akcji:
- 100% aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Akcji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Optimum Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Optimum Akcji zarządzanego przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Optimum Subfundusz Optimum Akcji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
13. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny, zwanego dalej Funduszem VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Quercus Parasolowy Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Quercus Agresywny zarządzanym przez Quercus Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny:
- 100% aktywów Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Quercus Parasolowy Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Quercus Agresywny zarządzanego przez Quercus Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny nie stosuje ograniczeń inwestycyjnych, z wyłączeniem przypadku, w którym otwarty fundusz inwestycyjny Quercus Parasolowy Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Quercus Agresywny, zgodnie z prospektem informacyjnym, zastrzega sobie prawo do zawieszenia nabywania jednostek uczestnictwa. W takim przypadku nabywanie jednostek Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny nie będzie możliwe do czasu przywrócenia możliwości nabywania jednostek otwartego funduszu inwestycyjnego Quercus Parasolowy Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Quercus Agresywny.

14. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja, zwanego dalej Funduszem VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja
- Fundusz VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym SKARBIEC Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Akcji SKARBIEC-AKCJA zarządzanym przez SKARBIEC Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja:
 - 100% aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego SKARBIEC Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Akcji SKARBIEC-AKCJA zarządzanego przez SKARBIEC Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
15. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje Małych i Średnich Spółek, zwanego dalej Funduszem VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje Małych i Średnich Spółek
- Fundusz VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje Małych i Średnich Spółek
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje Małych i Średnich Spółek:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje Małych i Średnich Spółek w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje Małych i Średnich Spółek:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym UniFundusze Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz UniAkcje Małych i Średnich Spółek zarządzanym przez Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje Małych i Średnich Spółek:
 - 100% aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje Małych i Średnich Spółek jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego UniFundusze Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz UniAkcje Małych i Średnich Spółek zarządzanego przez Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje Małych i Średnich Spółek nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
16. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje: Turcja, zwanego dalej Funduszem VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje: Turcja
- Fundusz VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje: Turcja
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje: Turcja:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje: Turcja w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje: Turcja:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym UniFundusze Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz UniAkcje: Turcja zarządzanym przez Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje: Turcja:
 - 100% aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje: Turcja jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego UniFundusze Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz UniAkcje: Turcja zarządzanego przez Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje: Turcja nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
17. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Akcje, zwanego dalej Funduszem VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Akcje
- Fundusz VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Akcje
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Akcje:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Akcje w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Akcje:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym UniFundusze Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz UniKorona Akcje zarządzanym przez Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Akcje:
 - 100% aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Akcje jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego UniFundusze Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz UniKorona Akcje zarządzanego przez Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Akcje nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
18. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy, zwanego dalej Funduszem VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy
- Fundusz VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy w wyniku wzrostu wartości lokat. Do realizacji celów fundusz może używać klas aktywów o wysokim ryzyku.
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Altus Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy zarządzanym przez Altus Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.
 - 3) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy:
 - Aktywami Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy są jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Altus Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy, który prowadzi politykę absolutnej stopy zwrotu. Inwestuje aktywa w zależności od oceny perspektyw spółek z siedzibą w Europie Środkowo-Wschodniej, Turcji lub na rynkach państw tworzących WNP, lub spółek prowadzących znaczną część swojej działalności na wskazanym obszarze. Fundusz charakteryzuje się brakiem sztywnych zasad dywersyfikacji kategorii lokat oraz dużą zmiennością składników portfela. Co najmniej 20% aktywów stanowią instrumenty udziałowe.
 - 4) Kryteria doboru i zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy:
 - 100% aktywów Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Altus Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy zarządzanego przez Altus Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.
 - 5) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 6) Profil ryzyka Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy:
 - Rynek akcji. Wysokie ryzyko
19. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Investor Parasol Subfundusz Investor Nowych Technologii, zwanego dalej Funduszem VL Investor Parasol Subfundusz Investor Nowych Technologii
- Fundusz VL Investor Parasol Subfundusz Investor Nowych Technologii
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Nowych Technologii:

- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Nowych Technologii w wyniku wzrostu wartości lokat. Do realizacji celów fundusz może używać klas aktywów o wysokim ryzyku.
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Nowych Technologii:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Investor Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Investor Nowych Technologii zarządzanym przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Nowych Technologii:
- Aktywami Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Nowych Technologii są jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Investor Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Investor Nowych Technologii, którego nie mniej niż 70% wartości aktywów lokowane jest w akcje spółek polskich emitentów, będących beneficjentami inwestycji w infrastrukturę publiczną oraz sektory usług informatycznych i nowych technologii.
- 4) Kryteria doboru i zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Nowych Technologii:
- 100% aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Nowych Technologii jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Investor Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Investor Nowych Technologii zarządzanego przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 5) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Investor Parasol Subfundusz Investor Nowych Technologii nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 6) Profil ryzyka Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Nowych Technologii:
- Rynek akcji. Wysokie ryzyko
20. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L), zwanego dalej Funduszem VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L)
- Fundusz VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L)**
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L):
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L) w wyniku wzrostu wartości lokat. Do realizacji celów fundusz może używać klas aktywów o wysokim ryzyku.
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L):
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym NN Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Japonia (L) zarządzanym przez NN Investment Partners TFI S.A.
- 3) Charakterystyka aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L):
- Aktywami Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L) są jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego NN Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Japonia (L), którego minimum 70% aktywów inwestowana jest w tytuły uczestnictwa subfunduszu NN (L) Japan Equity, którego główną kategorią lokat są instrumenty udziałowe spółek notowanych na giełdzie papierów wartościowych lub stanowiące przedmiot obrotu w Japonii. Pozostała część aktywów może być lokowana w papiery dłużne, instrumenty rynku pieniężnego (do 20%) bądź depozyty (do 20%).
- 4) Kryteria doboru i zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L):
- 100% aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L) jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego NN Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Japonia (L) zarządzanego przez NN Investment Partners TFI S.A.
- 5) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L) nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 6) Profil ryzyka Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L):
- Rynek akcji. Wysokie ryzyko
21. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN, zwanego dalej Funduszem VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN
- Fundusz VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN**
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN w wyniku wzrostu wartości lokat. Do realizacji celów fundusz może używać klas aktywów o wysokim ryzyku.
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat Funduszu VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN:
- jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN zarządzanym przez Schroder Investment Management (Luxembourg) S.A.
- 3) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN:
- Aktywami Funduszu VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN są jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Schroder ISF Asian Opportunities, którego minimum 2/3 aktywów inwestowane jest w akcje i papiery oparte na akcjach spółek zarejestrowanych lub prowadzących swoją główną działalność w Azji (bez Japonii). Pozostałe środki mogą być inwestowane w instrumenty pochodne, warranty oraz depozyty w instytucjach kredytowych.
- 4) Kryteria doboru i zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN:
- 100% aktywów Funduszu VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN zarządzanego przez Schroder Investment Management (Luxembourg) S.A.
- 5) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 6) Cena jednostki Funduszu VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN jest ustalana w PLN.
- 7) Profil ryzyka Funduszu VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN:
- Rynek akcji. Wysokie ryzyko
22. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN, zwanego dalej Funduszem VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN
- Fundusz VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN**
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN w wyniku wzrostu wartości lokat. Do realizacji celów fundusz może używać klas aktywów o wysokim ryzyku.
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat Funduszu VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN:
- jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN zarządzanym przez Schroder Investment Management (Luxembourg) S.A.
- 3) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN:
- Aktywami Funduszu VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN są jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Schroder ISF EURO Equity, którego co najmniej 75% aktywów jest inwestowanych w akcje przedsiębiorstw zarejestrowanych na terytorium Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Ponadto przynajmniej dwie trzecie funduszu (bez pozycji w środkach pieniężnych) inwestuje się w akcje spółek z krajów, w których obowiązującą walutą jest euro. Funduszu nie cechuje orientacja na żaden konkretny sektor ani przedział kapitalizacji.
- 4) Kryteria doboru i zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN:
- 100% aktywów Funduszu VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN zarządzanego przez Schroder Investment Management (Luxembourg) S.A.

- 5) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 6) Cena jednostki Funduszu VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN jest ustalana w PLN.
- 7) Profil ryzyka Funduszu VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN:
- Rynek akcji. Wysokie ryzyko
23. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN, zwanego dalej Funduszem VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN **Fundusz VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN**
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN w wyniku wzrostu wartości lokat. Do realizacji celów fundusz może używać klas aktywów o wysokim ryzyku.
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat Funduszu VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN:
- jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN zarządzanym przez Franklin Templeton International Services.
- 3) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN:
- Aktywami Funduszu VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN są jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Franklin Natural Resources Fund, którego strategią inwestycyjną jest wzrost wartości kapitału. Fundusz będzie lokował aktywa głównie w instrumenty udziałowe i papiery dłużne oraz świadectwa depozytowe spółek, które prowadzą znaczną część swojej działalności gospodarczej w sektorze bogactw naturalnych oraz spółek, które posiadają znaczną część swoich udziałów w takich spółkach, w tym w małych lub średnich. Na potrzeby inwestycyjne funduszu, sektor bogactw naturalnych obejmuje spółki, które posiadają, produkują, rafinują, przetwarzają, transportują oraz wprowadzają do obrotu bogactwa naturalne oraz spółki, które świadczą usługi w tym związane. Dodatkowo fundusz może lokować aktywa w różnego rodzaju instrumenty udziałowe i papiery dłużne emitentów amerykańskich i nieamerykańskich.
- 4) Kryteria doboru i zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN:
- 100% aktywów Funduszu VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN zarządzanego przez Franklin Templeton International Services.
- 5) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 6) Cena jednostki Funduszu VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN jest ustalana w PLN.
- 7) Profil ryzyka Funduszu VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN:
- Rynek akcji, towarowy, instrumenty pochodne. Bardzo wysokie ryzyko
24. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN, zwanego dalej Funduszem VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN **Fundusz VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN**
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN w wyniku wzrostu wartości lokat. Do realizacji celów fundusz może używać klas aktywów o wysokim ryzyku.
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat Funduszu VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN:
- jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN zarządzanym przez Franklin Templeton International Services.
- 3) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN:
- Aktywami Funduszu VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN są jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Franklin U.S. Opportunities Fund, który lokuje aktywa głównie w instrumenty udziałowe emitentów amerykańskich, wykazujących się przyspieszonym wzrostem, zwiększoną zyskowością lub ponadprzeciętnym wzrostem czy też potencjałem wzrostu w porównaniu z całą gospodarką. Instrumenty udziałowe zwykle upoważniają posiadacza do udziału w wynikach operacyjnych spółki. Obejmują one akcje zwykłe, papiery zamienne i warranty papierów wartościowych. Fundusz lokuje aktywa przede wszystkim w spółki o małej, średniej i dużej kapitalizacji z dużym potencjałem wzrostu w szeregu rozmaitych branż.
- 4) Kryteria doboru i zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN:
- 100% aktywów Funduszu VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN zarządzanego przez Franklin Templeton International Services.
- 5) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 6) Cena jednostki Funduszu VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN jest ustalana w PLN.
- 7) Profil ryzyka Funduszu VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN:
- Rynek akcji. Wysokie ryzyko
25. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Santander Subfundusz Santander Obligacji Skarbowych, zwanego dalej Funduszem VL Santander Subfundusz Santander Obligacji Skarbowych **Fundusz VL Santander Subfundusz Santander Obligacji Skarbowych**
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Santander Subfundusz Santander Obligacji Skarbowych:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Santander Subfundusz Santander Obligacji Skarbowych w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Santander Subfundusz Santander Obligacji Skarbowych:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Santander Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Santander Obligacji Skarbowych zarządzanym przez Santander Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Santander Subfundusz Santander Obligacji Skarbowych:
- 100% aktywów Funduszu VL Santander Subfundusz Santander Obligacji Skarbowych jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Santander Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Santander Obligacji Skarbowych zarządzanego przez Santander Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Santander Subfundusz Santander Obligacji Skarbowych nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
26. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL NN Parasol NN Subfundusz Obligacji, zwanego dalej Funduszem VL NN Parasol NN Subfundusz Obligacji **Fundusz VL NN Parasol NN Subfundusz Obligacji**
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Obligacji:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Obligacji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Obligacji:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym NN Parasol Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Obligacji zarządzanym przez NN Investment Partners TFI S.A.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Obligacji:
- 100% aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Obligacji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego NN Parasol Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Obligacji zarządzanego przez NN Investment Partners TFI S.A.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL NN Parasol NN Subfundusz Obligacji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.

27. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL NN Parasol NN Subfundusz Gotówkowy, zwanego dalej Funduszem VL NN Parasol NN Subfundusz Gotówkowy
- Fundusz VL NN Parasol NN Subfundusz Gotówkowy
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Gotówkowy:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Gotówkowy w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Gotówkowy:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym NN Parasol Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Gotówkowy zarządzanym przez NN Investment Partners TFI S.A.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Gotówkowy:
 - 100% aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Gotówkowy jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego NN Parasol Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Gotówkowy zarządzanego przez NN Investment Partners TFI S.A.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL NN Parasol NN Subfundusz Gotówkowy nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
28. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Investor Parasol Subfundusz Investor Obligacji, zwanego dalej Funduszem VL Investor Parasol Subfundusz Investor Obligacji
- Fundusz VL Investor Parasol Subfundusz Investor Obligacji
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Obligacji:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Obligacji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Obligacji:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Investor Parasol Subfundusz Investor Obligacji Fundusz Inwestycyjny Otwarty zarządzanym przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Obligacji:
 - 100% aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Obligacji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Investor Parasol Subfundusz Investor Obligacji Fundusz Inwestycyjny Otwarty zarządzanego przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Investor Parasol Subfundusz Investor Obligacji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
29. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return, zwanego dalej Funduszem VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return
- Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Global Return zarządzanym przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return:
 - 100% aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Global Return zarządzanego przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
30. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny, zwanego dalej Funduszem VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny
- Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Pieniężny zarządzanym przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny:
 - 100% aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Pieniężny zarządzanego przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
31. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy, zwanego dalej Funduszem VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy
- Fundusz VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Optimum Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Optimum Gotówkowy zarządzanym przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy:
 - 100% aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Optimum Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Optimum Gotówkowy zarządzanego przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
32. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji, zwanego dalej Funduszem VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji
- Fundusz VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Optimum Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Optimum Obligacji zarządzanym przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji:
 - 100% aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Optimum Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Optimum Obligacji zarządzanego przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.

33. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa, zwanego dalej Funduszem VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa
- Fundusz VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym SKARBIEC Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Pieniężny SKARBIEC-KASA zarządzanym przez SKARBIEC Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa:
 - 100% aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego SKARBIEC Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Pieniężny SKARBIEC-KASA zarządzanego przez SKARBIEC Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
34. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja, zwanego dalej Funduszem VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja
- Fundusz VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym SKARBIEC Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja zarządzanym przez SKARBIEC Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja:
 - 100% aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego SKARBIEC Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja zarządzanego przez SKARBIEC Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
35. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Templeton Global Total Return Fund, zwanego dalej Funduszem VL Templeton Global Total Return Fund
- Fundusz VL Templeton Global Total Return Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Templeton Global Total Return Fund:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Templeton Global Total Return Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Templeton Global Total Return Fund:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Templeton Global Total Return Fund zarządzanym przez Franklin Templeton International Services.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Templeton Global Total Return Fund:
 - 100% aktywów Funduszu VL Templeton Global Total Return Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Templeton Global Total Return Fund zarządzanego przez Franklin Templeton International Services.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Templeton Global Total Return Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 5) Cena jednostki Funduszu VL Templeton Global Total Return Fund jest ustalana w PLN.
36. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Obligacje, zwanego dalej Funduszem VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Obligacje
- Fundusz VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Obligacje
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Obligacje:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Obligacje w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Obligacje:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym UniFundusze Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz UniKorona Obligacje zarządzanym przez Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Obligacje:
 - 100% aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Obligacje jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego UniFundusze Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz UniKorona Obligacje zarządzanego przez Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Obligacje nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
37. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Pieniężny, zwanego dalej Funduszem VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Pieniężny
- Fundusz VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Pieniężny
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Pieniężny:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Pieniężny w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Pieniężny:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym UniFundusze Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz UniKorona Pieniężny zarządzanym przez Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Pieniężny:
 - 100% aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Pieniężny jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego UniFundusze Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz UniKorona Pieniężny zarządzanego przez Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Pieniężny nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
38. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa, zwanego dalej Funduszem VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa
- Fundusz VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym UniFundusze Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa zarządzanym przez Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa:
 - 100% aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego UniFundusze Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa zarządzanego przez Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.

39. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus, zwanego dalej Funduszem VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus

Fundusz VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus

- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym UniFundusze Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz UniWIBID Plus zarządzanym przez Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus:
 - 100% aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego UniFundusze Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz UniWIBID Plus zarządzanego przez Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.

40. Charakterystyki Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych zarządzanych przez Vienna Life TU na Życie S.A. Vienna Insurance Group: **Fundusze zarządzane przez Vienna Life TU na Życie S.A. Vienna Insurance Group (Ubezpieczyciel)**

- 1) Aktywa i zobowiązania Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych zarządzanych przez Vienna Life TU na Życie S.A. Vienna Insurance Group (Ubezpieczyciela) wyceniane są według wartości godziwej, zgodnie z zasadami określonymi w art. 28 ust. 6 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości oraz przepisach wykonawczych do tej ustawy.
- 2) Do wyceny składników aktywów danego UFK na dany Dzień Wyceny Ubezpieczyciel przyjmuje ceny tych składników z Dnia Wyceny, jeżeli zostaną one podane do publicznej wiadomości do godziny 12.00 w drugim Dniu Roboczym po Dniu Wyceny. W przeciwnym razie do wyceny danego składnika Ubezpieczyciel przyjmie ostatnią znaną cenę.
- 3) Z aktywów każdego Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego zarządzanego przez Ubezpieczyciela pobierana jest opłata za prowadzenie UFK (zgodnie z zasadami określonymi w pkt 4) oraz zewnętrzne koszty i opłaty, takie jak: koszty prowizji maklerskich przy nabywaniu i zbywaniu papierów wartościowych i inne udokumentowane koszty działalności lokacyjnej, podatki i inne obciążenia nałożone na zarządzającego danym Funduszem przez właściwe organy państwowe i samorządowe.
- 4) Ubezpieczyciel nalicza opłatę za prowadzenie UFK (Opłata) w całym okresie trwania Umowy, zgodnie z poniższymi zasadami:
 - a) Opłata naliczana jest za każdy dzień kalendarzowy w wysokości określonej w tabeli poniżej dla każdego Funduszu odrębnie.
 - b) w każdym Dniu Wyceny rezerwa na Opłatę tworzona jest jako iloczyn rocznej stawki określonej poniżej, wartości Aktywów Netto tego Funduszu z dnia poprzedzającego Dzień Wyceny oraz ilorazu liczby dni kalendarzowych od poprzedniego Dnia Wyceny i liczby 365 (założonej liczby dni w roku kalendarzowym).

Nazwa UFK	Cel inwestycyjny UFK	Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat UFK	Charakterystyka aktywów UFK	Kryteria doboru aktywów UFK oraz zasady ich dywersyfikacji	Ograniczenia inwestycyjne UFK	Profil ryzyka UFK	Opłata za prowadzenie UFK (uwzględniana w wycenie UFK)
VL inPlus	Celem UFK jest długoterminowy wzrost wartości przy jednoczesnym utrzymaniu niskiej zmienności.	Jednostki uczestnictwa oraz certyfikaty inwestycyjne funduszy inwestycyjnych, tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą, udziałowe i wierzyielskie papiery wartościowe emitowane przez Skarb Państwa lub inne podmioty, depozyty i lokaty bankowe, instrumenty pochodne, kontrakty terminowe na instrumenty bazowe.	Aktywami Funduszu VL inPlus są jednostki uczestnictwa oraz certyfikaty inwestycyjne funduszy inwestycyjnych, tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą, udziałowe i wierzyielskie papiery wartościowe emitowane przez Skarb Państwa lub inne podmioty, depozyty i lokaty bankowe oraz instrumenty pochodne. Każdy ze składników może stanowić od 0% do 100% wartości aktywów.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przy lokowaniu aktywów Ubezpieczyciel bierze pod uwagę czynniki ekonomiczne, obrazujące sytuację danego rynku, obecny i oczekiwany poziom cen instrumentów finansowych, wskaźników makroekonomicznych, stóp procentowych oraz ryzyko polityczne. 2. Fundusz VL inPlus jest zarządzany dynamicznie, przy zastosowaniu strategii aktywnej alokacji. Każdy ze składników lokat może stanowić od 0% do 100% wartości aktywów. 	Fundusz nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.	Rynek instrumentów dłużnych i akcji. Podwyższony poziom ryzyka	<ol style="list-style-type: none"> 1. Od dnia 22 sierpnia 2017 r. do dnia 31 grudnia 2019 r. - 0% 2. Od dnia 1 stycznia 2020 r. - opłata stała 1,5% w skali roku

Fundusz VL inPlus

Nazwa UFK	Cel inwestycyjny UFK	Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat UFK	Charakterystyka aktywów UFK	Kryteria doboru aktywów UFK oraz zasady ich dywersyfikacji	Ograniczenia inwestycyjne UFK	Profil ryzyka UFK	Oplata za prowadzenie UFK (uwzględniana w wycenie UFK)
VL Vector Stabilny	Celem UFK jest długoterminowy wzrost wartości przy jednoczesnym utrzymaniu możliwie niskiej zmienności. Szczególny akcent kładziony jest na ograniczanie ryzyka.	Jednostki uczestnictwa oraz certyfikaty inwestycyjne funduszy inwestycyjnych, tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą, udziałowe i wierzycielskie papiery wartościowe emitowane przez Skarb Państwa lub inne podmioty, depozyty i lokaty bankowe, instrumenty pochodne, kontrakty terminowe na instrumenty bazowe.	Aktywami Funduszu VL Vector Stabilny są jednostki uczestnictwa oraz certyfikaty inwestycyjne funduszy inwestycyjnych, tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą, udziałowe i wierzycielskie papiery wartościowe emitowane przez Skarb Państwa lub inne podmioty, depozyty i lokaty bankowe oraz instrumenty pochodne. Każdy ze składników może stanowić od 0% do 100% wartości aktywów.	1. Fundusz VL Vector Stabilny jest zarządzany przez Vienna Life TU na Życie S.A. 2. Przy lokowaniu aktywów Ubezpieczyciel bierze pod uwagę czynniki ekonomiczne, obrazujące sytuację danego rynku, obecny i oczekiwany poziom cen instrumentów finansowych, wskaźników makroekonomicznych, stóp procentowych oraz ryzyko polityczne. 3. Fundusz VL Vector Stabilny jest zarządzany dynamicznie, przy zastosowaniu strategii aktywnej alokacji. Każdy ze składników lokat może stanowić od 0% do 100% wartości aktywów, przy czym zasadniczo, w sytuacji standardowej, większość lub znaczącą część aktywów UFK stanowić będą aktywa zaliczane do klas bezpiecznych (o ograniczonym ryzyku inwestycyjnym).	Fundusz nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.	Rynek instrumentów dłużnych i akcji. Średni poziom ryzyka	1. Od dnia 22 sierpnia 2017 r. do dnia 31 grudnia 2019 r. - 0% 2. Od dnia 1 stycznia 2020 r. - 1% w skali roku

Fundusz VL Vector Stabilny

Wycena wartości Jednostki Funduszy

§ 5

- Składki zapisywane są na Rachunku Jednostek Funduszy w postaci odpowiedniej liczby Jednostek Funduszy tworzących Portfel, zgodnie z zasadami określonymi w OWU, z zastrzeżeniem ust. 2.
- W przypadku, gdy zaistniały okoliczności niezależne od Ubezpieczyciela określone w OWU uzasadniające przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego przed zaksięgowaniem składki, ustalenie liczby Jednostek Funduszy następuje nie później niż w Dniu Wyceny następującym drugiego dnia roboczego od dnia, w którym Ubezpieczyciel otrzymał wszelkie niezbędne informacje do alokacji składki.
- Cena jednostki Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego, który inwestuje 100% swoich aktywów w jednostki uczestnictwa lub certyfikaty inwestycyjne danego Funduszu Inwestycyjnego jest równa cenie jednostki uczestnictwa lub cenie certyfikatu inwestycyjnego takiego Funduszu Inwestycyjnego ustalonej przez ten Fundusz Inwestycyjny, zgodnie z jego statutem.
- Wycena Jednostek Funduszy jest dokonywana w każdym dniu roboczym, chyba że zostało to inaczej określone w Charakterystyce danego Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego, zawartej w niniejszym Regulaminie.
- Ubezpieczyciel ma prawo pomniejszyć wartość środków zapisanych na Rachunku Jednostek Funduszy o opłaty zgodnie z zasadami określonymi w OWU oraz o podatki obciążające przychody zrealizowane na zgromadzonych na tym Rachunku aktywach.
- Ubezpieczyciel dokonuje wyceny Jednostek Funduszy w celu określenia ceny, po jakiej Jednostki Funduszy są zapisywane i odpisywane z Rachunku Jednostek Funduszy, nie rzadziej niż raz w miesiącu.

Zapisywanie Jednostek Funduszy

Cena Jednostki Funduszu

Wycena Jednostek Funduszy

Ogłoszenia

§ 6

Ubezpieczyciel jest obowiązany do ogłaszania, nie rzadziej niż raz w roku, w dzienniku o zasięgu ogólnopolskim, wartości Jednostek Funduszy, ustalonej w miesiącu poprzedzającym miesiąc, w którym jest dokonywane ogłoszenie.

Ogłaszanie wartości Jednostek Funduszy

Szczegółowa charakterystyka aktywów Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych

§ 7

Szczegółowe informacje o Funduszach Inwestycyjnych, których jednostki uczestnictwa lub certyfikaty inwestycyjne wchodziły w skład aktywów Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych zarządzanych przez Ubezpieczyciela można znaleźć w prospektach informacyjnych tych Funduszy Inwestycyjnych dostępnych w siedzibie Ubezpieczyciela i na stronie internetowej www.viennalife.pl.

Prospekty informacyjne Funduszy Inwestycyjnych

Postanowienia końcowe

§ 8

- W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie mają odpowiednio zastosowanie postanowienia OWU.
- Zmiany niniejszego Regulaminu wymagają Uchwały Zarządu Ubezpieczyciela.
- W przypadku zmiany niniejszego Regulaminu, związanej z dodaniem lub wycofaniem przez Ubezpieczyciela Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych, Ubezpieczyciel poinformuje o tym fakcie Ubezpieczającego.
- Niniejszy Regulamin (tekst pierwotny przyjęty Uchwałą Zarządu Ubezpieczyciela z dnia 13 grudnia 2010 roku z późniejszymi zmianami) został zatwierdzony Uchwałą Zarządu Vienna Life TU na Życie S.A. Vienna Insurance Group Nr 194/2018 z dnia 27 września 2018 roku i wchodzi w życie z dniem 3 października 2018 roku.

Odesłanie do OWU Zmiany Regulaminu



Paweł Ziamba
Prezes Zarządu



Witold Czechowski
Członek Zarządu